PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO  Nº14/2011
PROCESSO Nº14/2011

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 14/2011

AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

A Pregoeira designada pelo DECRETO nº 103/2011 torna público através desta
RETIFICAÇÂO ao edital n° 14/2011, fica alterado que:

Onde Lê-se:

2 - DO OBJETO

2.1 A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO E FORNECEIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, necessário se faz a aquisição dos referidos objetos para atendimento aos
Departamentos da Municipalidade nos seus respectivos expedientes, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I – Lista de Itens, do presente Edital.

-   29.000,00 (vinte e nove mil) litros de Gasolina Comum
 R$ 2,94 (dois reais com noventa e quatro centavos) – valor máximo admitido

- 192.000,00 (cento e noventa e dois mil) litros de Óleo Diesel Comum
 R$ 2,14 (dois reais com quatorze centavos) – valor máximo admitido

Altera-se para:

 2 - DO OBJETO

2.1 A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO E FORNECEIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, necessário se faz a aquisição dos referidos objetos para atendimento aos
Departamentos da Municipalidade nos seus respectivos expedientes, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I – Lista de Itens, do presente Edital.

-   29.000,00 (vinte e nove mil) litros de Gasolina Comum
 R$ 3,11 (três reais com onze centavos) – valor referência por litro

- 192.000,00 (cento e noventa e dois mil) litros de Óleo Diesel Comum
 R$ 2,14 (dois reais com quatorze centavos) – valor referência por litro

Onde Lê-se:

5 - DA PROPOSTA (ENVELOPE N°01)

5.1. A proposta deverá ser apresentada por item em papel timbrado da Empresa, datilografada,
ou por impressão em sistema eletrônico de processamento de dados, podendo ainda ser
utilizado o formulário pré impresso-anexo I do presente edital, datada, carimbada e assinada,
sem emendas, rasuras ou estrelinhas, em envelope opaco e fechado, de forma a não permitir sua
violação, constando na parte externa as seguintes indicações:

ENVELOPE N°.01

DA: (EMPRESA)

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

PROCESSO Nº.14/2011 - LICITAÇÃO Nº.14/2011.
ABERTURA: às 09:00 horas do dia 03 de Maio de 2011.

ENVELOPE “PROPOSTA”

- 29.000,00 (vinte e nove mil) litros de Gasolina Comum
 R$ 2,94 (dois reais com noventa e quatro centavos) – valor máximo admitido

- 192.000,00 (cento e noventa e dois mil ) litros de Óleo Diesel Comum
 R$ 2,14 (dois reais com quatorze centavos) – valor máximo admitido

Altera-se para:

5 - DA PROPOSTA (ENVELOPE N°01)

5.1. A proposta deverá ser apresentada por item em papel timbrado da Empresa, datilografada,
ou por impressão em sistema eletrônico de processamento de dados, podendo ainda ser
utilizado o formulário pré impresso-anexo I do presente edital, datada, carimbada e assinada,
sem emendas, rasuras ou estrelinhas, em envelope opaco e fechado, de forma a não permitir sua
violação, constando na parte externa as seguintes indicações:

ENVELOPE N°.01

DA: (EMPRESA)

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

PROCESSO Nº.14/2011 - LICITAÇÃO Nº.14/2011.
ABERTURA: às 09:00 horas do dia 13 de Maio de 2011.

ENVELOPE “PROPOSTA”

- 29.000,00 (vinte e nove mil) litros de Gasolina Comum
-  R$ 3,11 (três reais com onze centavos) – valor referência por litro

- 192.000,00 (cento e noventa e dois mil ) litros de Óleo Diesel Comum
 R$ 2,14 (dois reais com quatorze centavos) – valor referência por litro

Justifica-se a alteração do item do objeto em seu valor referencia, devido ao
constante aumento a nível nacional do combustível, conforme nova cotação de mercado
realizada na data de 27 de Abril de 2011, em anexo.

Os demais itens e anexos do Edital n° 14/2011 permanecem inalterados.

Estando estabelecida assim, nova data para entrega dos envelopes e abertura da Licitação:

Águas de Chapecó, 29 de Abril de 2011.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRA DESIGNADA

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO 01
Processo Adm. Nº. 14/2011 – Primeira Retificação ao Edital n°
14/2011
Edital: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 14/2011
Tipo: Menor Preço/Por Item
Objeto: AQUISIÇÃO E FORNECEIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS
Entrega dos Envelopes: 08:30 h do dia 13 de Maio de 2011.
Abertura dos Envelopes: 09:00 h do dia 13 de Maio de 2011

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte
endereço e horário: Rua Porto União, 968, nos dias úteis, de
Segunda à Sexta, das 08h às 11h45min e das 13h30min. às
17h30min, ou pelo fone (0**49) 3339.0855

AGUAS DE CHAPECO, 29 de Abril de 2011

ADILSON ZENI
PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação